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Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 7. 
Referent: Matoška Martin, Ing. 

 
Veřejná zakázka:   

Nadlimitní veřejná zakázka na poskytnutí služeb s názvem „Sanace lokality Skatulův Hliník“, 
zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek 
dne 03.04.2015, s evidenčním číslem VZ 505741. 
 

Zadavatel dne 18.05.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na podání 
nabídky. 

 
Dotaz č. 13: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.21, odst.1, je 
uvedeno, že “bude nutné pozemky skládky trvale vyjmout ze ZPF. Celkem se bude jednat o parcely o 
celkové výměře 41 470 m2.”  
Dotaz: je vyjmutí pozemků součástí zadání a bude jej tedy zajišťovat zhotovitel ? 
 
Odpověď č. 13: 

Ano, vyjmutí pozemků ze ZPF bude zajišťovat zhotovitel. Náklady na tuto činnost je nutné zahrnout do 
kap. 4.9.2 SO I28 Inženýrská činnost.  
 
Dotaz č. 14: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.23, kap.4.1.1, je 
uvedeno: ”...dojde však k přímému dotčení ochranného pásma a trasy kabelu NN 0,4 kV. Kabelová 
trasa protíná severozápadní cíp lokality v délce cca 30 m.” 
Dotaz: Chápeme správně, ža majitelem /správcem uvedeného kabelu NN je Severomoravská 
energetika , a.s. Ostrava? 
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Odpověď č. 14: 

ANO majitelem/správcem uvedeného kabelu NN je Severomoravská energetika, a.s. Ostrava viz strana 
23 ZD Projektové dokumentace. 
 
Dotaz č. 15: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace (dale PD), v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.25, 
odst.6, je uvedeno: “U vjezdu na skládku odbočuje ze severní přístupové komunikace účelová cesta, 
vedoucí napříč celým tělesem skládky a ústící na opačném konci na jižní přístupovou komunikaci. 
Cesta je částečně zpevněná betonovými panely. Tato komunikace bude postupně rozebírána, podle 
toho, jak bude postupovat těžba odpadů.” 
Dotaz: PD ani výkaz výměr neuvádí další nakládání s betonovými panely tj. nutné přesuny; kde 
mají být panely deponovány popř. zda mají být předány majiteli nebo likvidovány-žádáme o 
doplnění vč. souvisejících položek rozpočtu. 
 
Odpověď č. 15: 

Nakládání s panely, tzn přesuny a další detaily budou řešeny v realizačním projektu, který zpracuje 
vítězná sanační firma vzešlá z výběrového řízení. Náklady spojené s přesuny panelů budou zahrnuty do 
položky SO A03 Provozní komunikace. 
 
Dotaz č. 16: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.29, odst. 3), je 
uvedeno: “Před zahájením těžebních prací bude v prostoru skládky geodeticky vytyčena osa 
komunikace  a okraje horní hrany jejího zářezu.” 
Dotaz: Z textu není zřejmé, zda toto vytýčení provede již zhotovitel v rámci sanačního projektu. 
V případě, že toto vytčení provede již zhotovitel, žádáme o doplnění příslušných směrových a 
výškových bodů pro vytyčení. 
 
Odpověď č. 16: 

Vytýčení provede zhotovitel na své náklady a zahrne do položky SO I28 – Inženýrská činnost , řádek  
1 – Projektová činnost. Požadované údaje (směrové a výškové body) budou poskytnuty výherci 
výběrového řízení pracovníky oblastní správy ŘSD, se kterou musí být po celou dobu sanačních prací 
sanační firma v úzkém kontaktu.   
 

Dotaz č. 17: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.32, kap.4.3.1, 
odst.4, je uvedeno:  “Pro dokumentační účely a pro účely prokázání kvalitativních parametrů  
v rámci vypracování základního popisu odpadu bude u těchto odpadů proveden odběr dokumentačních 
vzorků v množství cca 1 vzorek na 2 000 m3 těchto odpadů. Ve vzorcích bude provedeno stanovení 
třídy vyluhovatelnosti podle přílohy č 2 k vyhlášce č. 294/2005 Sb. pro účely jejich uložení na skládku 
příslušné skupiny,......”. 
Dotaz: Odběr vzorků, jejich doprava a analýzy nejsou uvedeny ve výkazu výměr – žádáme  
o doplnění. 
 
Odpověď č. 17: 

Kapitola č. 4.2.1 SO B05 Provozní vzorkování v průběhu odtěžby odpadů v rozpočtu udává výčet 
všech Vámi požadovaných položek. 
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Dotaz č. 18: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.34, kap.4.4.1,  
v posledním odstavci, je uvedeno: “Hrubé terénní úpravy budou provedeny na ploše svahů odtěžených 
odpadů – jedná se o plochu 3 257 m2 vlastních svahů a 1 272 m2 terasy, která určuje hranici zemních 
prací pro skládku a budoucích zemních prácí pro komunikaci.”  
Dotaz: 1 272 m2 terasy není uvedeno ve výkazu výměr – žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 18: 

1 272 m2 terasy, která určuje hranici zemních prací pro skládku a budoucích zemních prácí pro 
komunikaci je zahruta do výkazu výměr kap. 4.4.1. SO D11 Terénní úpravy pláně a svahů zářezu 
komunikace – Vyrovnání terénu při odkopech na terasách a v ploše dna zářezu - řádek č.2. 
 

Dotaz č. 19: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.35, kap. 4.4.2, v 
posledním odstavci, je uvedeno: ”Hrubé terénní úpravy budou zahrnovat 5 531 m2 vyčištěné plochy po 
odtěžených odpadech, 4 800 m2 plochy svahů a 26 563 m2 upravené figury odpadů.” 
Dotaz: 4 800 m2 plochy svahů a 26 563 m2 upravené figury odpadů není uvedeno ve výkazu – 
žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 19: 

4 800 m2 plochy svahů, 26 563 m2 upravené figury odpadů a 5 531 m2 upravené vyčištěné plochy je 
kumulativně uvedeno v kap. 4.4.2 SO D12 Terénní úpravy povrchu skládky, rádek č. 3 Úprava pláně v 
zářezu se zhutněním 36 894 m2. 
 

Dotaz č. 20: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech.zpráva, str.39, kap.4.6.1., 
v posledním odstavci, je uvedeno: “Všechny navržené příkopy budou provedeny jako zpevněné.......... 
Výkop rýhy bude prováděn z upraveného terénu, sklony svahů 1 : 1, svahy budou osety travou…...... 
Vytěžená zemina bude odvezena.” 
Dotaz: PD neuvádí množství vytěžené zeminy ani způsob nakládání s ní. Výkaz výměr 
neobsahuje související položky pro dopravu a budoucí nakládání se zeminou – žádáme  
o doplnění. 
 
Odpověď č. 20: 

Detailně bude řešeno v realizačním projektu. S největší pravděpodobností se bude jednat o 
nekontaminovanou zeminu, která může být použita při biologické rekultivaci, jako spodní podorniční 
vrstva. Pokud by se jednalo o odpad kategorie O, musí být z lokality odvezen k externímu odstranění. 
Náklady je nutné zahrnout do kap. 4.6.1 SO F15 Povrchové odvodňovací příkopy. 
 

Dotaz č. 21: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech.zpráva, str.40, kap.4.6.2., je 
uvedeno: “Naplněnost záchytných jímek bude průběžně sledována a dokumentována, v případě 
naplnění jímek bude voda vyčerpána tak, aby v jímce zůstal volný prostor na zachycení min. 15ti 
minutového deště s periodicitou 0,05. Zachycenou vodu je možné využívat pro zálivku sadových úprav 
na zrekultivované skládce.” 
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Dotaz: Čerpání vody a nakládání s ní není uvedeno výkazu výměr, v PD není uveden její 
předpokládaný objem ani nutná doba obsluhy jímek – žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 21: 

Množství vody akumulované v obou záchytných jímkách bude záviset na množství atmosférických 
srážek spadlých na plochu skládky v průběhu provádění sanačních prací. V průběhu sanačních bude  
s touto vodou nakládat sanační firma. Cenu za nakládání s těmito vodami  je nutno zahrnout celkových 
nákladů v kap. 4.8. H Sanace podzemní vody.  
 

Dotaz č. 22: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.54, tab.4.8.6.1-1, 
u činnosti “Odběr vzorku a stanovení obsahů stopových kovů, PAU, NEL v sušině”, je uveden počet 
jednotek “92 ks”. 
Dotaz: Ve výkazu výměr  SO H25 Provozní monitoring a kontrola účinnosti sanace je uvedeno 
250 ks – která hodnota je správně? Rovněž tak název tohoto podbloku prací „Monitoring 
parametrů a účinností dekontaminační stanice“ nekoresponduje s názvem uvedeným v PD 
(Monitoring parametrů a účinnosti sanace nesaturované zóny“. Žádáme o uvedení do souladu. 
 
Odpověď č. 22: 

V tabulce 4.8.6.1-1 v textu v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva je chybně uvedeno, u činnosti 
“Odběr vzorku a stanovení obsahů stopových kovů, PAU, NEL v sušině”, počet jednotek “92 ks”. 
Správné číslo je uvedeno v rozpočtové části, tj. 250 ks. 
Správně má být kapitola 4.8.6.1 rozpočtu nazvána ”Monitoring parametrů a účinnosti sanace 
nesaturované zóny” 
 

Dotaz č. 23: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.56, tab. 4.8.6.2-1 
- odečty množství čerpané vody uvedené v prvních šesti řádcích tabulky nejsou uvedeny ve 
výkazu výměr. Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 23: 

Uvedené činnosti jsou zahrnuty do kap.4.8 H Sanace podzemní vody – stálá obsluha dodavatele 
sanačních prací na lokalitě. 
 

Dotaz č. 24: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.62, kap.4.9.3., je 
uvedeno, že “V rámci inženýrské činnosti bude dodavatel sanačních a rekultivačních prací zajišťovat 
následující činnosti: vypracování dílčích projektů na samostatně zpracovávané objekty (přeložky 
inženýrských sítí, propustek pod komunikací, případně další, pokud se ukáže jejich potřeba),…..“.  
Dotaz: O jaký propustek se jedná? PD ani výkaz výměr se nikde jinde o propustku nezmiňuje. 
Žádáme o doplnění. 
 
Odpověď č. 24: 

V kap. 4.1.3 SO A03 Provozní komunikace – při úpravě hlavní přístupové komunikace do skládkového 
prostoru tzv. “severní cesty” bude nutné opravit most přes vlečku a nebo využít polní cestu. V případě 
využití polní cesty bude tuto nutno zpevnit a postavit propustek přes dočasnou vodoteč. 
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Dotaz č. 25: 

V Příloze č.3 ZD Projektové dokumentace, v dokumentu B-Souhrnná tech. zpráva, str.75, kap.7.1 je 
popsána “Údržba a provoz” rekultivované skládky. PD nepočítá s tím, že bude nutno i po ukončení 
rekultivace skládky průběžně čerpat sběrné jímky srážkových vod ze sběrných příkopů.  
Dotaz: Žádáme o sdělení, kdo zajistí nakládání se srážkovými vodami v období od ukončení 
rekultivace skládky do doby konečného předání a převzetí díla tj. do doby ukončení VI etapy. 
Chápeme správně, že údržbu a provoz skládky po ukončení rekultivace, tj. po ukončení VI. etapy 
prací, již nebude provádí zhotovitel? 
 
Odpověď č. 25: 

V kap. 4.6.2 SO F16 Nakládání s povrchovými vodami ze skládky – “Kontrola stavu naplnění 
záchytných jímek a obsluha čerpadel” bude v průběhu provádění sanačních prací zajištěna a 
financována generálním dodavatelem sanačních prací. Po ukončení sanačních prací, tzn. po ukončení 
IV. etapy – postsanační monitoring a pěstební péče (VI. etapa v projektu není), budou obě záchytné 
jímky předány provozovateli budované komunikace, který bude zajišťovat po technické i finanční 
stránce jejich obsluhu a správný provoz.” 
 

Dotaz č. 26: 

Dále máme následujcí připomínky k Příloze č.2 ZD “Položkový rozpočet-slepý”- žádáme o 
dopřesnění zadání: 
 
a) k listu č. 4.1.3, v položce “A. Příprava území -SO A03 Provozní komunikace”, k řádku č.5 “- tato 

položka nemá oporu v textu PD: 
 

 
b) k listu č. 4.2.1., v položce “B. Odtěžování odpadů - SO B05 Provozní vzorkování v průběhu odtěžby 

odpadů”, k řádku č.4 - PD blíže nespecifikuje rozsah analýz: 
 

 
 

c) k listu č.4.4.1, v položce “D. Hrubé terénní úpravy – SO D11 Terénní úpravy pláně a svahů zářezu 
komunikace”, k řádku č.4 – tato položka nemá oporu v textu PD, není určena úroveň hutnění: 
4. Úprava pláně v zářezu se zhutněním m2 12 183,00

 

 
d) k listu č.4.4.2, v položce “D. Hrubé terénní úpravy – SO D12 Terénní úpravy povrchu skládky”, k 

řádku č.4 – tato položka nemá oporu v textu PD:  
 

 
e) k listu č.4.5.2, v položce “E. Technická rekultivace skládky – SO E14 Těsnící  vrstva”, k řádku č.8 – 

tato položka nemá oporu v textu PD: 
 

 
 
 
Odpověď č. 26: 

a) Zařízení staveniště bude oploceno viz kap. 4.1.4 SO A04 – po ukončení sanačních prací bude toto 
oplocení odstraněno, odstraněny budou i vybudované zpevněné plochy z betonových silničních 
panelů, na nichž budou umístěny parkoviště vozidel. 
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b) Viz odpověď č. 12 – dopis Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 6, ze dne 
19.5.2015. 

c) Viz kap. 4.4.2 SO D12 Terénní úpravy povrchu skládky “Po vytvoření požadované figury bude 
povrch skládky řádně urovnán a zhutněn pojezdy vibračního zemního válce”. 

d) Viz kap. 4.4.1 SO D11 Terénní úpravy pláně a svahů zářezu komunikace – “Odtěžovaný svah 
budoucího zářezu komunikace v prostoru skládky bude v rámci hrubých terénních úprav vyrovnán 
do jednotného sklonu max. 1 : 2,5….” 

e) Fólie musí být po obvodu řádně ukotvena, kotvení je součástí technické rekultivace, viz kap. 4.5.2 
Těsnící vrstva – “Stavební práce spočívají v položení a svaření těsnící fólie podle technologických 
přepisů výrobce, položení a bodovém svaření obou separačních geotextilií a ukotvení těsnícího 
souvrství po obvodu skládky – v zemním zámku.”  
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